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SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Poreikį teikti nutarimų projektus sąlygojo būtinybė: 

- suderinti Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo nuostatas su 2025-03-

12 Vyriausybės nutarimu priimtomis Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo 

taisyklių nuostatomis, kurios numato, kad savivaldybių ir valstybinių mokyklų savininko teises ir pareigas 

įgyvendinančios institucijos (dalyvių susirinkimai) gali sudaryti III ir IV gimnazijos klases, jei jose mokysis ne 

mažiau kaip 12 mokinių (išskyrus miesto, kuris yra savivaldybės centras, esančias gimnazijas), jeigu mokyklos 

savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija (dalyvių susirinkimas) prisidės skirdama 50 proc. lėšų 

ugdymo planui įgyvendinti, 

- atlikti kitus redakcinio pobūdžio pakeitimus. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Siūloma patikslinti ir papildyti Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą: 

– nurodyti, kad III ir IV gimnazijos klasėms nustatytas mažiausias sąlyginės klasės mokinių skaičius – 21 – būtų 

taikomas tais atvejais, kai savivaldybės ir valstybinė gimnazija veikia gyvenamojoje vietovėje (išskyrus 

savivaldybės centrą), klasėje yra nuo 12 iki 20 mokinių, o mokyklos savininko teises įgyvendinanti institucija 

papildomai skiria mokymo lėšas, sudarančias 50 proc. ugdymo plano įgyvendinimui reikalingų lėšų. Tokiu 

atveju iš valstybės biudžeto skiriamos mokymo lėšos ugdymo planui įgyvendinti būtų mažinamos 50 proc., 

– siekiant užtikrinti ugdymo kokybę ir suderinti ugdymo turinio pasiūlą su mokinių pasirinkimais, numatyti, kad 

minėtais atvejais, nepriklausomai nuo klasės dydžio, ugdymo planui įgyvendinti taikomi tie patys apskaičiavimo 

rodikliai, kaip ir klasėms, kuriose yra 21 ar daugiau mokinių. Tai reiškia, kad III ir IV gimnazijos klasėms, 

kuriose yra 12–20 mokinių, bus skiriamos tokio pat dydžio mokymo lėšos ugdymo planui įgyvendinti kaip 21–

30 mokinių klasėms (papildomai 257 valandos per metus arba 7 valandos per savaitę), 
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– nustatyti, kad minėtais atvejais (III–IV gimnazijos klasės, kuriose yra 12–20 mokinių) sąlyginis klasės (grupės) 

skaičius būtų 0,5. Tai atitiktų Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių 

nuostatą, jog tokioms klasėms iš valstybės biudžeto skiriama 50 proc. ugdymo plano įgyvendinimo lėšų, 

– atlikti techninio, redakcinio pobūdžio pakeitimus. 

Detali informacija ir siūlymų pagrindimas pateikti nutarimų projektų teikime. 

Atsižvelgiant į tai, kad nuo 2025 m. rugsėjo 1 d. įsigalioja Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo 

kūrimo taisyklių pakeitimai, numatantys galimybę sudaryti III ir IV gimnazijos klases, jeigu jose mokosi ne mažiau kaip 

12 mokinių ir mokyklos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija (dalyvių susirinkimas) prisideda skirdama 

50 proc. mokymo lėšų, siūloma, kad nutarimų projektų nuostatos įsigaliotų 2025 m. rugsėjo 1 d. 

 

Nutarimų projektams įgyvendinti iš valstybės biudžeto reikės papildomų lėšų.  

Projektų teikime nurodyta, kad, preliminariais skaičiavimais, jų įgyvendinimui prireiktų: 

• 2025 m. rugsėjo–gruodžio mėn. – 1 078 tūkst. Eur, 

• 2026 m. – 3 512 tūkst. Eur, 

• 2027 m. – 4 069 tūkst. Eur. 

Lėšų poreikis apskaičiuotas remiantis įvertinimu, kad lėšos vienos 21-30 mokinių klasės ugdymo planui įgyvendinti 

sudarys 72 656 Eur per metus. 

Papildomų lėšų poreikis 2025 m. bus dengiamas iš bendrųjų Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos asignavimų. 

Papildomas lėšų poreikis nuo 2026 m. pateiktas Finansų ministerijai, rengiančiai 2026–2028 metų biudžeto 

patvirtinimo įstatymo projektą. 

 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 

Pritarus siūlomiems pakeitimams: 

- Švietimo valdymo informacinėje sistemoje (ŠVIS) bus atlikti atitinkami pakeitimai, 

- pagal rugsėjo 1 d. duomenis apie mokinių skaičių bus apskaičiuotos mokymo lėšos ir parengtas šių lėšų paskirstymas 

savivaldybėms ir valstybinėms mokykloms, 

- mokymo lėšos savivaldybėms bus pervedamos ir už jų panaudojimą atsiskaitoma, vadovaujantis Specialių tikslinių 

dotacijų (išskyrus kapitalo investicijoms finansuoti) pervedimo savivaldybėms ir savivaldybių atsiskaitymo už šių 

lėšų panaudojimą Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai tvarkos aprašu. 

 

STEBĖSENA  

Aprašo nuostatų įgyvendinimo stebėseną ir kontrolę atliks Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atsakingi darbuotojai 

pagal kompetenciją, analizuodami ataskaitas ir vadovaudamiesi Ministerijos finansų kontrolės taisyklėmis bei kitais 

teisės aktais, reglamentuojančiais valstybės biudžeto lėšų naudojimą.  

Bus stebima panaudotų lėšų dalis nuo skirtų lėšų pagal pateiktas ataskaitas. 

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Projektai teikti derinti Finansų ministerijai, Teisingumo ministerijai, Lietuvos savivaldybių asociacijai, Lietuvos švietimo 

ir mokslo profesinei sąjungai, Švietimo ir mokslo profesinei sąjungai „Solidarumas“, Lietuvos profesinei sąjungai 

„Sandrauga“, Lietuvos švietimo darbuotojų profesinei sąjungai ir Lietuvos švietimo įstaigų vadovų profesinei sąjungai. 

Teisingumo ministerija pastabų neturėjo.  

Finansų ministerija iki nustatyto termino pastabų nepateikė.  

Į Šiaulių raj. ir Anykščių raj. savivaldybių pateiktas pastabas neatsižvelgta, argumentai pateikti derinimo pažymoje. 

Rengėjai nurodo, kad į Visagino savivaldybės el. paštu pateiktą pastabą buvo atsižvelgta.  

Kitos institucijos pastabų nepateikė. 

Nutarimų projektai apsvarstyti 2025-08-19 tarpinstituciniame pasitarime. 
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